
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE CENTRALE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI 
Servizio Contrasto delle Nuove Povertà e Rete delle Emergenze Sociali 

 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 
 
 
 
 
 

n.  1 D.S.I. del 15 marzo 2018              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Individuazione dei beneficiari degli interventi di sostegno all'autonomia e di 

definitiva fuoriuscita dal sistema dell'accoglienza in emergenza dei nuclei rom 

accolti presso l'Auditorium di Scampia, di cui alla deliberazione di Giunta 

comunale n. 750 del 28/12/2017. 

      



IL  DIRIGENTE 

 

    PREMESSO 

-   che con deliberazione di Giunta Comunale nr. 750 del 28/12/2017, denominata “Approvazione degli 

Indirizzi per la realizzazione degli interventi di sostegno all'autonomia e di definitiva fuoriuscita dal 

sistema dell'accoglienza in emergenza dei nuclei rom accolti presso l'Auditorium di Scampia”, si è 

inteso dare attuazione ad una misura di sostegno ed incentivo all'autonomia consistente in un fondo di € 

5.000,00 a famiglia; 

-   che con la medesima deliberazione sono state approvate le linee di indirizzo e le modalità per 

accedere al fondo di cui trattasi; 

-   che con determinazione n.34 del 29/12/2017, I.G. n.1960 del 29/12/2017, è stata impegnata la 

somma di € 50.000,00 quale contributo a favore delle famiglie rom presenti nell’Auditorium; 

 

PRECISATO 

-  che è stato dato avviso alle famiglie destinatarie della misura attraverso apposita Lettera di Invito per 

consentire la presentazione delle istanze di ammissione al fondo, secondo i criteri stabiliti nelle linee 

operative approvate con deliberazione n.750 del 28/12/2017; 

-   che con Disposizione del Direttore Centrale Welfare n.1 del 24/01/2018 è stata nominata la 

Commissione per la valutazione delle istanze; 

 

DATO ATTO 

- che alla scadenza del termine di presentazione delle istanze di ammissione al fondo sono risultate 

pervenute n.13 domande, come da verbali di sedute della Commissione del 15/02/2018, del 

16/02/2018 e dell’08/03/2018, agli atti del Servizio; 

 -    che ad esito della valutazione della Commissione sono risultate idonee n.9 istanze, giusto verbale 

dell’08/03/2018 agli atti del Servizio; 

 

     VISTI gli artt. 163, 165 e 191 del D. Lgs. 267/2000; 

 

                                                                                 DETERMINA 

 

 

PRENDERE ATTO dei lavori della Commissione istituita con Disposizione Dirigenziale n. 1 del 

24/01/2018; 

INDIVIDUARE n. 9 beneficiari idonei all’ammissione della misura di cui all’Allegato A, parte 

integrante e   sostanziale del presente atto; 

PROCEDERE alla consequenziale liquidazione ai beneficiari della misura di sostegno all’autonomia. 

 

      Il Dirigente, in relazione al presente atto, attesta: 

 

- che ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, introdotto dall'art. 4, c. 41, della L. 190/12, non è stata 

rilevata la presenza di situazioni di conflitti d'interesse da impedirne l'adozione; 

 

- che l'adozione dello stesso avviene nel rispetto delle regolarità e della correttezza amministrativa e 

contabile, ai sensi dell'art 151 c. 4 del D.Lgs 267/00 e l'art 147bis, c. 1, del citato decreto come 

modificato ed integrato  dal D.L. 174/12 convertito in L. n. 2013/12 e degli artt. 13 c.1 lett.b) e   17 c. 

2 lett.a) del  vigente   “Regolamento sul Sistema di Controlli Interni” del Comune di Napoli. 

 

                                 

 Sottoscritta digitalmente da 

 

    Il Dirigente              

dott.ssa Rosaria Ferone 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta all’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. 

Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente è conservata in originale negli archivi informatici del 

Comune di Napoli, ai sensi dell’art.22 del D. Lgs. 82/2005.  
 

 

 

 

 



                                                                                                     Allegato A 

 

 

 

 

                 

                      Elenco beneficiari contributo emergenziale per favorire l’autonomia 

 
 

 

1. Omissis………….. 

2. Omissis………….. 

3. Omissis………….. 

4. Omissis………….. 

5. Omissis………….. 

6. Omissis………….. 

7. Omissis………….  

8. Omissis………….. 

9. Omissis………….. 


